[image: image1.jpg]

ГЛАВА ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 24 .12.2014 № 152
      г. Обоянь

О направлении на рассмотрение проекта решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области «О передаче органами местного самоуправления муниципального района «Обоянского район» Курской области части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельских поселений на территории муниципального района «Обоянский район» Курской области»
В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить на рассмотрение Представительным Собранием Обоянского района Курской области проект решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области «О передаче органами местного самоуправления муниципального района «Обоянского район» Курской области части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельских поселений на территории муниципального района «Обоянский район» Курской области» (Приложение №1).
2. Назначить ответственным за подготовку и представление данного проекта на заседании Представительного Собрания Обоянского района начальника отдела правовой работы Администрации Обоянского района Абрамова О.А.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Обоянского района                                                                   Н.В. Черноусов

исп. О.А. Абрамов

тел. (471-41) 2-25-69
Приложение № 1 к Постановлению Главы Обоянского района Курской области от ___.___.2014 № ___

ПРОЕКТ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

Обоянского  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

306230, Курская область, г. Обоянь, ул. Шмидта, 6, т. 2-11-76, факс 2-11-76

РЕШЕНИЕ
«   »               2014 года                                                                                     №  / -III
г. Обоянь

О передаче органами местного самоуправления муниципального района «Обоянского район» Курской области части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельских поселений на территории муниципального района «Обоянский район» Курской области
В соответствии, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Обоянский район» Курской области Представительное Собрание Обоянского района Курской области
РЕШИЛО:

1. Передать с 01.01.2015 органам местного самоуправления сельских поселений на территории муниципального района «Обоянский район» Курской области следующие полномочия органов местного самоуправления муниципального района «Обоянский район» Курской области по решению следующих вопросов местного значения:
1) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

2) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

3) организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

4) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
2. Администрации Обоянского района Курской области организовать исполнение настоящего решения путем заключения соответствующих соглашений.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Представительного Собрания

Обоянского района Курской области                                          А.В. Лукьянчиков

Глава Обоянского района Курской области                               Н.В. Черноусов